У п р а в л е н и е  о б р а з о в а н и я  а д м и н и с т р а ц и и  г о р о д а  Б е р е з н и к и

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е  А В Т О Н О М Н О Е

О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е  У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е

С Р Е Д Н Я Я  О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н А Я  Ш К О Л А  №  14

П Р И К А З

26.09.2022 № 387

О б  о к а з а н и и  п л а т н ы х  д о п о л н и т е л ь н ы х

о б р а з о в а т е л ь н ы х  у с л у г

В  с о о т в е т с т в и и  с П о с т а н о в л е н и е м  №  2220 о т 30.07.2019 "О б

у т в е р ж д е н и и  м а к с и м а л ь н ы х  (п р е д е л ь н ы х ) т а р и ф о в  н а  у с л у г и , о к а з ы в а е м ы е

м у н и ц и п а л ь н ы м и  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы м и  о р г а н и з а ц и я м и  м у н и ц и п а л ь н о г о

о б р а з о в а н и я  "Г о р о д  Б е р е з н и к и ", Ф е д е р а л ь н ы м  з а к о н о м  "О б  о б р а з о в а н и и  в

Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и ", П р а в и л а м и  о к а з а н и я  п л а т н ы х  о б р а з о в а т е л ь н ы х

у с л у г в с ф е р е д о ш к о л ь н о г о  и  о б щ е г о  о б р а з о в а н и я , у т в е р ж д е н н ы м и

П о с т а н о в л е н и е м  П р а в и т е л ь с т в а  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  о т  15.08.2013 г . №

706, У с т а в о м  М А О У  С О Ш  №  14, П о л о ж е н и е  о  р а с х о д о в а н и и  с р е д с т в ,

п о л у ч е н н ы х  М А О У  С О Ш  №  14 о т  о к а з а н и я  п л а т н ы х  у с л у г  (р а б о т ) и  и н о й ,

п р и н о с я щ е й  д о х о д  д е я т е л ь н о с т и  (п р и н я т  н а  о б щ е м  с о б р а н и и  р а б о т н и к о в

ш к о л ы , п р о т о к о л  №  5 о т  01.11.2018), в  с о о т в е т с т в и и  с  п о т р е б н о с т я м и  д е т е й  и

р о д и т е л е й  (з а к о н н ы х  п р е д с т а в и т е л е й ), а  т а к ж е  н а л и ч и е м  у с л о в и й  д л я

п р о в е д е н и я  д о п о л н и т е л ь н ы х  з а н я т и й

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. О р г а н и з о в а т ь  о к а з а н и е  п л а т н ы х  д о п о л н и т е л ь н ы х  о б р а з о в а т е л ь н ы х

у с л у г  п о  п р о г р а м м е  П о д г о т о в к а  и  а д а п т а ц и я  д е т е й  к  ш к о л е  («Ш к о л а

б у д у щ е г о  п е р в о к л а с с н и к а ») в  М А О У  С О Ш  №  14 с  01.10.2022 г . п о

30.04.2023 г .

2. У т в е р д и т ь  п е р е ч е н ь  п л а т н ы х  д о п о л н и т е л ь н ы х  о б р а з о в а т е л ь н ы х

у с л у г , г р а ф и к  и х  п р о в е д е н и я , с т о и м о с т ь  у с л у г и  з а  1 а к а д е м и ч е с к и й  ч а с

з а н я т и й , с о г л а с н о  п р и л о ж е н и ю  1 к  н а с т о я щ е м у  п р и к а з у .

3. У т в е р д и т ь р а с ч е т ц е н ы  в с о о т в е т с т в и и  с П о с т а н о в л е н и е м

а д м и н и с т р а ц и и  г о р о д а  Б е р е з н и к и  П е р м с к о г о  к р а я  о т  04.02.2019 г о д а  №  256

«О  п о р я д к е  о к а з а н и я  п л а т н ы х  у с л у г  (р а б о т ) м у н и ц и п а л ь н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и

м у н и ц и п а л ь н о г о о б р а з о в а н и я «Г о р о д Б е р е з н и к и » н а о к а з а н и е

д о п о л н и т е л ь н о й  п л а т н о й  о б р а з о в а т е л ь н о й  у с л у г и  н а  2022-2023 у ч е б н ы й  г о д ,

с о г л а с н о  П р и л о ж е н и ю  2.

4. Н а з н а ч и т ь о р г а н и з а т о р о м з а п р е д о с т а в л е н и е п л а т н ы х

д о п о л н и т е л ь н ы х  о б р а з о в а т е л ь н ы х  у с л у г в н а ч а л ь н о й  ш к о л е у ч и т е л я

н а ч а л ь н ы х  к л а с с о в  К о з ы р е в у  Н .В .

4.1. О р г а н и з а т о р у  п л а т н ы х  у с л у г :

- к о н т р о л и р о в а т ь  з а к л ю ч е н и е  с  р о д и т е л я м и  д о г о в о р а  о б  о к а з а н и и

п л а т н ы х  д о п о л н и т е л ь н ы х  о б р а з о в а т е л ь н ы х  у с л у г ;

- в е с т и  у ч е т  и  к о н т р о л ь  п о с е щ а е м о с т и  и  о п л а т ы  у с л у г и  - «Ш к о л а

б у д у щ е г о  п е р в о к л а с с н и к а » ;

- к о н т р о л и р о в а т ь  в ы п о л н е н и е  п р е д ъ я в л е н н о й  п е д а г о г о м  п р о г р а м м ы

п л а т н ы х  д о п о л н и т е л ь н ы х  о б р а з о в а т е л ь н ы х  у с л у г ;

- с о с т а в и т ь  р а с п и с а н и е  п л а т н ы х  з а н я т и й ;

- к о н т р о л и р о в а т ь  п р о в е д е н и е  з а н я т и й  ч е р е з  в е д е н и е  ж у р н а л о в ;

- п о д а в а т ь  е ж е м е с я ч н о  н а  з а к л ю ч е н и е  д о г о в о р  в о з м е з д н о г о  о к а з а н и я

у с л у г с п е д а г о г а м и , о к а з ы в а ю щ и м и п л а т н ы е д о п о л н и т е л ь н ы е

о б р а з о в а т е л ь н ы е  у с л у г и .

5. О п р е д е л и т ь с о с т а в п е д а г о г о в , о к а з ы в а ю щ и х п л а т н ы е

д о п о л н и т е л ь н ы е  о б р а з о в а т е л ь н ы е  у с л у г и :

- С у м а р о к о в а  Е .Ю .

- Б о б р о в а  Н .В .

- К с е н о ф о н т о в а  Е .Г .

- К о з ы р е в а  Н .В .

- И н ь ш и н а  Т .Н .

6. П е д а г о г а м , у к а з а н н ы м  в  п .5 н а с т о я щ е г о  п р и к а з а , в е с т и  ж у р н а л  у ч е т а

п о с е щ а е м о с т и  д е т е й .

7. К о н т р о л ь  з а  и с п о л н е н и е м  п р и к а з а  о с т а в л я ю  з а  с о б о й .

Д и р е к т о р Е .В .Ш у х о в ц е в а

П р и л о ж е н и е  1

к  п р и к а з у  №  387 о т  26.09.2022

П е р е ч е н ь  п л а т н ы х  д о п о л н и т е л ь н ы х  о б р а з о в а т е л ь н ы х  у с л у г .

№

п /п

Н а з в а н и е  у с л у г К л а с с /к о л -в о  ч е л Н е д е л ь н а я

н а г р у з к а

Ф И О  п е д а г о г а Р а с п и с а н и е С т о и м о с т ь

1 ч а с а

1. «Ш к о л а  б у д у щ е г о

п е р в о к л а с с н и к а »

6-7  л е т

(д о ш к о л ь н и к и )

4 ч а с а  в  н е д е л ю

г о д  112  ч а с о в

С у м а р о к о в а  Е .Ю .

Б о б р о в а  Н .В .

К с е н о ф о н т о в а  Е .Г .

К о з ы р е в а  Н .В .

И н ь ш и н а  Т .Н .

с у б б о т а

10.00  -12.10 ч а с о в

125 р у б .

а  ^У т в е р ж д а ю 1 X Н
О  £ С
m 2 й

*•/., -S
т Л <£—" ""

■5 М Д О У  С О Н  I №  14
-9 ' ■'*^''г  jL-j\

Х Е .В .Ш у х о в ц е в а

Ж  2022 г .
'V

К А Л Ь К У Л Я Ц И Я  З А  Т Р А  Т  Н А  О К А З А Н И Е  Д О П О Л Н И Т Е Л Ь Н О Й  П Л А  Т Н О Й

О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Й  У С Л У Г И

«П о д г о т о в к а  д е т е й  к  ш к о л е »

К о л и ч е с т в о  ч а с о в  п о  у ч е б н о м у  п л а н у 112

К о л и ч е с т в о  ч а с о в  в  м е с я ц 16

К о л и ч е с т в о  о б у ч а ю щ и х с я  в  г р у п п е 30

Н а и м е н о в а н и е  з а т р а т К В Р п р о ц е н т

с т о и м о с т ь

у с л у г и  н а

о д н о г о

о б у ч а ю щ е г о с я

з а  о д и н  ч а с

с у м м а  з а  м е с я ц

н а  о д н о г о

о б у ч а ю щ е г о с я

И т о г о

с у м м а  з а

у с л у г у

С е б е с т о и м о с т ь  о к а з а н и я

е д и н и ц ы  у с л у г и , в  т о м  ч и с л е :
100 125,00 2 000,00 14 000,00

П р я м ы е  з а т р а т ы , в  т о м

ч и с л е :
53 62,25 1 060,00 7 420,00

О п л а т а  т р у д а  р а б о т н и к о в ,

н е п о с р е д с т в е н н о

з а д е й с т в о в а н н ы х  в  о к а з а н и и

о б р а з о в а т е л ь н о й  у с л у г и

226 29,84 37,30 596,80 4 177,60

Н а ч и с л е н и я  н а  в ы п л а т ы  п о

о п л а т е  т р у д а
226 8,36 10,45 167,20 1 170,40

М а т е р и а л ы 340 14,80 18,50 296,00 1 657,60

А м о р т и з а ц и я 0 0,00 0,00 0,00

К о с в е н н ы е  з а т р а т ы , в  т о м

ч и с л е :
47 58,75 940,00 6 580,00

О п л а т а  т р у д а  а д м и н и с т р а т и в н о

у п р а в л е н ч е с к о г о ,

в с п о м о г а т е л ь н о г о  и  м л а д ш е г о

о б с л у ж и в а ю щ е г о  п е р с о н а л а

226
13,56 16,95 271,20 1 898,40

Н а ч и с л е н и я  н а  в ы п л а т ы  п о

о п л а т е  т р у д а
226 4 5,00 80,00 560,00

Р а с х о д ы  н а  о п л а т у

к о м м у н а л ь н ы х  у с л у г
223 10 12,50 200,00 1 400,00

Р а с х о д ы  н а  о п л а т у , у с л у г  п о

с о д е р ж а н и ю  и м у щ е с т в а
225 7,80 9,75 156,00 1 092,00

У в е л и ч е н и е  с т о и м о с т и

о с н о в н ы х  с р е д с т в
310 7 8,75 140,00 980,00

У в е л и ч е н и е  с т о и м о с т и

м а т е р и а л ь н ы х  з а п а с о в
340 4,64 5,80 92,80 649,60

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-04-05T08:26:13+0500